López de Hoyos,249   28043 Madrid                          Tl +34 914166614  +34 914167626   F +34 915193075                            email  comercial@rozagrapi.com
Ana María,43              33209 Gijón (Asturias)           Tl +34 985162833                                 F +34 985146622                            email    asturias@rozagrapi.com
______________________________________________________________________ www.rozagrapisa.com ____________
1601-10
FLEJADORA MANUAL FLEJE PP-10 MM
Esta flejadora está diseñada para flejar cajas de
cartón, productos y mercancías más livianas en
palés.
• Operación fácil
• Bajo esfuerzo físico necesario para cerrar
el sello (apto para mujeres)
• Bajo peso y gran fiabilidad
Características Técnicas
Método de sellado tipo de sellado enlazadores
1604-10  PP-10 mm
Material fleje PP ancho10 (9) mm
Espesor de fleje  0,35 - 0,7 mm
Peso 2,80 kg
1603-10
PORTABOBINA FLEJE PP 10 MM. INT. 60 MM
Destinado a soportar flejes de PP con bobina
de diámetro interior de 60 mm.
Ligero y portátil.
Características Técnicas
Diámetro interior del rollo 60 mm
Diámetro exterior del rollo 200 mm
Con freno  y soporte para enlazadores
Peso 2,0 kg
1605-10
FLEJE PP 10 MM INT. 60 MM
FLEJE PP 10 x 0,35 mm
Ø 60/160 - 900 m,
1010 N, negro
Buena adaptabilidad a la forma de las
mercancías
Seguridad (no hay riesgo de corte)
Resistencia química
Reciclabilidad, inocuidad ambiental
La soldadura se puede realizar mediante
soldadura térmica/ ultrasónica o mediante el
uso de hebillas de metal, alambre o plástico.
Peso 2,3 kg
1604-10
ENLAZADORES FLEJE PP-10 MM
Este enlazador metálico se utiliza junto con
una fleje de 10 mm de ancho.
Caja 3500 uds.
Longitud 290 mm
Ancho 190 mm
Altura 190 mm
Peso 6,4 kg
1601AS10
EQUIPO DE FLEJADO BASICO 10MM  PAQUETERIA